Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 22, DE 11 DE JULHO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o requerimento de promoção extraordinária por ato de bravura encaminhado
pelo Setor de Investigação Gerais de Ladário em favor de Marcos Sérgio Tiaen, Investigador de Polícia Judiciária,
matrícula nº 424593022;

CONSIDERANDO o artigo 11, inciso XV da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro de 2005
c/c os artigos 14 e 75 do Decreto nº 15.310, de 18 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO os documentos juntados ao Processo nº 31/052.141/2022;

RESOLVE:

DESIGNAR Comissão Especial de Investigação com objetivo de promover o processo de constatação
dos fatos meritórios de ato de bravura e sua correlação com o trabalho, devendo ao final emitir relatório
circunstanciado, propondo ao Conselho a medida cabível, composta pelos membros do Conselho Superior da
Polícia Civil abaixo relacionados:

1. Márcio Rogério Faria Custódio, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 14639022, que a presidirá;
2. Marilia de Brito Martins, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula nº 117697023, e
3. Wilton Vilas Boas de Paula, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula n° 6622022.

Campo Grande, 11 de julho de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 432,  DE 12 DE JULHO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, GUILHERME CARVALHO ROCHA,
Delegado de Polícia, Primeira Classe , matrícula nº 85688023, da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário
de Campo Grande/MS  para a Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de Veículos/
MS , concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005
e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 12 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 433, DE 12 DE JULHO DE 2022.

                                 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                                   Dispensar  os servidores indicados das funções de confiança das Unidades Policiais da
Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 8 de julho de 2022.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO SIMB UNIDADE POLCIAL

32945023 Carlos Eduardo Trevelin
Millan

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de

Furtos e Roubos de Veículos/MS

131228023 Daniella Kades de
Oliveira Garcia

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Atendimento a Infância e

Juventude/MS

102637023 Fábio Leite Brandalise
Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de

Repressão aos Crimes de
Roubos e Furtos/MS

69276023 Hoffman Davila Candido
e Sousa

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Repressão ao Narcotráfico/MS

                                    Campo Grande, MS, 12 de julho de 2022.

 ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 434, DE 12 DE JULHO DE 2022.

                                 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

                                   Designar  os servidores indicados para exercerem as funções de confiança nas Unidades
Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 8 de julho de 2022.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO SIMB UNIDADE POLCIAL

470591024 Ana Luiza Noriler da
Silva Carneiro

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de

Defraudações, Falsificações,
Falimentares e Fazendários/MS

35360023 Anne Karine Sanches
Trevizan Duarte

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de
Proteção a Criança e ao

Adolescente/MS

32945023 Carlos Eduardo Trevelin
Millan

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de

Furtos e Roubos de Veículos/MS

131228023 Daniella Kades de
Oliveira Garcia

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de
Atendimento a Infância e

Juventude/MS

102637023 Fábio Leite Brandalise
Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de

Repressão aos Crimes de
Roubos e Furtos/MS

124749023 Francis Flávio Tadano
Araujo Freire

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de

Roubos e Furtos/MS

474600023 Gustavo Henriques
Barros

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Proteção a Criança e ao

Adolescente/MS

69276023 Hoffman Davila Candido
e Sousa

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de
Repressão ao Narcotráfico/MS

45870023 José Roberto de Oliveira
Junior

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
repressão aos Crimes de

Homicídios/MS

130798023 Rafael Kenji Koshimizu
Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de

Atendimento a Infância e
Juventude/MS

105848023 Reginaldo Salomão
Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de

Repressão aos Crimes Contra
as Relações de Consumo/MS